
BORGERREPRÆSENTATIONEN

REFERAT
for mødet den 12.10.2023, kl. 17:30 i Borgerrepræsentationens mødesal

27. Medlemsforslag om kommunikation til alle forældre til et barn (2023-0391951) 2



BORGERREPRÆSENTATIONEN

27.  Medlemsforslag om kommunikation til alle forældre til et barn (2023-0391951)

Medlemsforslag

Det foreslås,  

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen i dialog med andre
relevante forvaltninger at vende tilbage med et overblik over, hvorvidt Københavns Kommune
kommunikerer skriftligt til begge – også kommende – forældre til et barn om anliggender
vedrørende barnet,

2. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen i dialog med andre
relevante forvaltninger at redegøre for, hvordan forvaltningen kan sikre, at begge juridiske –
også kommende – forældre til et barn modtager information på lige vilkår om barnet fra
Københavns Kommune,

3. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen i dialog med andre
relevante forvaltninger at redegøre for, hvordan forvaltningen kan sikre, at alle – også
kommende – forældre til et barn modtager information på lige vilkår om barnet fra Københavns
Kommune. 

(Stillet af Radikale Venstre)

 

Motivering

Forældreansvaret skal så vidt muligt være et ligebyrdigt ansvar mellem alle barnets forældre. Derfor
har det en betydning, hvem der modtager beskeder fra kommunen vedrørende f.eks. skole,
fritidstilbud og skoletandpleje. Ligeledes har det en betydning, at alle forældre – og ikke kun den
gravide – modtager information fra sundhedsplejersken, inden barnet er født. 

Vi bliver i dag forældre på mange nye måder end blot den gængse mor og far. Radikale Venstre
mener, vi skal blive bedre til at favne alle forældre og ikke kun de juridiske forældre. Alle forældre bør
modtage information på lige vilkår om anliggender vedrørende deres barn. 

Der skal tages hensyn til, at der i nogle tilfælde er særlige grunde til, at en eller flere forældre ikke
modtager information om barnet.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 12. oktober 2023

Side 2



Et forslag fra Enhedslisten og Socialdemokratiet om udvalgshenvisning til Børne- og
Ungdomsudvalget blev godkendt med 40 stemmer imod 4. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, F, V, Å, I og O

Imod stemte: B

 

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi bakker op om at få kortlagt, hvorvidt der er en udfordring og omfanget af denne, før vi sætter
forvaltningen i gang med at lave adskillige redegørelser.”

 

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi stemmer imod udvalgshenvisning, da vi ønsker at igangsætte processen nu og vil derfor gerne
stemme for det oprindelige forslag”.
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